
       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano II – Edição 101 – 04 de Maio de 2018

                                       DECRETO                                 -

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 235, DE 27 DE ABRIL DE 2018.

DISPÕE  SOBRE  O  DESCAUCIONAMENTO  DE  LOTES  DO
LOTEAMENTO  RESIDENCIAL  DENOMINADO  PORTAL  DAS
ANDORINHAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES,  Prefeita  Municipal  de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei, e considerando o disposto no Processo Administrativo nº
000695/2018, que consta, expressamente, que a empresa CONSTRUTORA
P.W. EIRELI terminou as Guias/Pavimentação

DECRETA:

Artigo 1º - Fica autorizada a liberação dos seguintes lotes caucionados:

(i) Lotes: 5, 6, 7, 8 e 9 da quadra “C”; 
(ii) Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 da Quadra “E”; e,
(iii) Lotes 11, 12, 13, 14, 15 e 16 da Quadra “F”.

Artigo 2º - Continuam caucionados os demais lotes até que sejam cumpridas 
as condições estabelecidas pela Prefeitura de Estiva Gerbi, referente ao 
loteamento Portal das Andorinhas.

Artigo 3º - As despesas decorrentes do cancelamento do caucionamento 
correrão por conta exclusiva da CONSTRUTORA P.W. EIRELI.

Estiva Gerbi, 27 de abril de 2018.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Encaminhada  à  publicação,  Registrada  e  Afixada  em  Quadro  Próprio  da
Prefeitura.

ARTHUR AUGUSTO CAMPOS FREIRE
DIRETOR GERAL

_______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 236 DE 02 DE MAIO DE 2018.

DISPÕE  SOBRE  DEMISSÃO  DE  EMPREGADO  PÚBLICO
CONCURSADO. 

CLAUDIA BOTELHO  DE  O.  DIEGUES,  Prefeita  Municipal  de  Estiva
Gerbi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas por Lei .

DECRETA:

Art. 1º -  Fica DEMITIDA, a pedido, nos termos da CLT, a contar de 02 de
Maio de 2018, conforme Processo Administrativo nº 0762/2018, a senhora 

RENATA TAROSSI BORIN RECCHIA, portadora do RG: 32.126.795-3, do
cargo público de PROFESSOR ED. BÁSICA II – MATEMÁTICA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Estiva Gerbi, 02 de Maio de 2018.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ARTHUR AUGUSTO CAMPOS FREIRE
DIRETOR GERAL

______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 237, DE 02 DE MAIO DE 2018.

DISPÕE SOBRE INTERDIÇÃO DE VIA PÚBLICA.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES,  Prefeita  Municipal  de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei e nos termos do processo administrativo nº 000741/2018, 

DECRETA:

Artigo 1º - Fica autorizada  a interdição no dia 05 de maio de 2018 da via
pública Rua Marina Prado de Toledo, do nº 231 ao nº 400, no Bairro: Jardim
Furlan,  nesta  urbe,  das  19 horas  até  as  22 horas,  para  a  realização  da II
NOITE DE LOUVOR E ADORAÇÃO.

Artigo 2º – As despesas com a execução deste Decreto correrão por conta de
dotações próprias consignadas em orçamento.

Artigo  3º –  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Estiva Gerbi, 02 de maio de 2018.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Encaminhada  à  publicação,  Registrada  e  Afixada  em  Quadro  Próprio  da
Prefeitura.

ARTHUR AUGUSTO CAMPOS FREIRE
DIRETOR GERAL

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 101 | Estiva Gerbi, 04 de Maio de 2018 |                1   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano II – Edição 101 – 04 de Maio de 2018

                                       PORTARIA                                -

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 054, DE 02 DE MAIO DE 2018.

INSTAURA  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  PARA  APURAR,
RESPECTIVAMENTE,  LESÃO  AO  ERÁRIO,  ATOS  DE
IMPROBIDADE E OFENSA AOS PRINCÍPIOS CONSTITUCIONAIS,
POR PARTE DO EX-PREFEITO  RAFAEL OTÁVIO DEL JUDICE,
POR NÃO TER ELE EXECUTADO A GARANTIA PRESTADA PELA
EMPRESA  MILANEZ  SERVIÇOS  LTDA.  EPP  E  NOMEIA
COMISSÃO PROCESSANTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita de Estiva Gerbi,
no uso das atribuições que lhe são conferidas e:

Considerando os fatos constantes nos autos do Processo Administrativo nº
000855/2017, em que o Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,
em 19 de dezembro de 2016, através da Excelentíssima Conselheira Cristiana
de Castro Moraes, aponta “... ausência de execução de garantia prestada por
Milanez Serviços Ltda. EPP” por parte da Prefeitura de Estiva Gerbi.

Considerando que no ano  de  2016 o  prefeito  de  Estiva  Gerbi  era  Rafael
Otávio Del Judice.
 
RESOLVE:

Artigo  1º -  DETERMINAR  a  instauração  de  PROCESSO
ADMINISTRATIVO para apurar, respectivamente, lesão ao erário, atos de
improbidade e ofensa aos princípios constitucionais, por parte do ex-prefeito
RAFAEL OTÁVIO  DEL  JUDICE,  por  causa  do  constante  no  processo
administrativo nº 000855/2017.

Artigo 2º -  Para cumprimento ao disposto no artigo anterior,  a Comissão
Processante  será  composta,  respectivamente,  pelo  Chefe  de  Gabinete
ROGÉRIO  BASSANI, que  presidirá  essa  comissão,  pela  Diretora  de
Promoção  Social  ROSIANE  GOMES  RODRIGUES  e  pela  Diretora  de
Finanças e Administração RAFAELA CRISTINA PEDRO, todos integrantes
desta Prefeitura de Estiva Gerbi. 

Artigo 3º - Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a
toda a documentação necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá
colher  quaisquer  declarações,  depoimentos  e  demais  provas  que  entender
pertinentes.
 
Art. 4º  - A Comissão, ora constituída, terá o prazo de 180 (cento e oitenta)
dias, a partir da publicação desta Portaria, para concluir a apuração dos fatos
e elaborar o relatório final, dando ciência à Chefe do Poder Executivo do
Município de Estiva Gerbi. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Estiva Gerbi, 02 de maio de 2018.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Encaminhada  à  publicação,  registrada  e  afixada  em  quadro  próprio  da
Prefeitura.

ARTHUR AUGUSTO CAMPOS FREIRE
DIRETOR GERAL

                          CÂMARA MUNICIPAL                        -

PORTARIA Nº 015/2018.

NOMEIA  SERVIDOR  QUE  ESPECIFICA  PARA  CONTROLE  DE
INTERNO.

O VEREADOR JOSÉ SILVIO ABREU, Presidente da Câmara
Municipal de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais, resolve o
seguinte, 

ART. 1º) Nomear a Srta. Kelly Souza Vital, portadora do RG nº 46.175.854-4
para   responder  pelo  Controle  Interno  desta  Câmara  Municipal  junto  ao
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

ART. 2º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e revoga-
se a Portaria Nº 011/2015.

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 1º DE
MAIO DE 2018.

      JOSÉ SILVIO ABREU                      DANIELE CRISTINA F. SILVA
Presidente                                            1º Secretária

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  publicação  e
afixada em local próprio da Câmara Municipal.

CELSO DE BARROS
Chefe de Gabinete

                                    EXPEDIENTE                              -

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi 
obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário 
Oficial Eletrônico do Município. 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de
interesse do Executivo e da Câmara Municipal. 

Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de
Imprensa. (Versão Digital)

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 101 | Estiva Gerbi, 04 de Maio de 2018 |                2   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano II – Edição 101 – 04 de Maio de 2018

                                    CONTABILIDADE                              -

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 101 | Estiva Gerbi, 04 de Maio de 2018 |                3   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano II – Edição 101 – 04 de Maio de 2018

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 101 | Estiva Gerbi, 04 de Maio de 2018 |                4   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano II – Edição 101 – 04 de Maio de 2018

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 101 | Estiva Gerbi, 04 de Maio de 2018 |                5   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano II – Edição 101 – 04 de Maio de 2018

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 101 | Estiva Gerbi, 04 de Maio de 2018 |                6   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano II – Edição 101 – 04 de Maio de 2018

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 101 | Estiva Gerbi, 04 de Maio de 2018 |                7   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano II – Edição 101 – 04 de Maio de 2018

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 101 | Estiva Gerbi, 04 de Maio de 2018 |                8   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano II – Edição 101 – 04 de Maio de 2018

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 101 | Estiva Gerbi, 04 de Maio de 2018 |                9   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano II – Edição 101 – 04 de Maio de 2018

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 101 | Estiva Gerbi, 04 de Maio de 2018 |                10   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano II – Edição 101 – 04 de Maio de 2018

_______________________________________________________________________________________________

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 101 | Estiva Gerbi, 04 de Maio de 2018 |                11   


	JOSÉ SILVIO ABREU DANIELE CRISTINA F. SILVA
	Presidente 1º Secretária

